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OD WYDAWCY
Drodzy Czytelnicy,
Kończymy 2020 rok. Niewątpliwie rok trudny, wymagający, zarówno od nas jak i od naszych 
beneficjentów. Sytuacja związana z pandemią oraz towarzyszące jej obostrzenia znacząco 
utrudniły realizację wielu projektów. Niemniej jednak postęp prac, jakie zostały wykonane, należy 
uznać za zadowalający, o czym piszemy szerzej w artykule podsumowującym mijający rok. 
Pragniemy również podzielić się z Państwem dobrą wiadomością, jaką jest przedłużenie projektu 
„Korona Sądecka dla młodych”, dzięki czemu młodzi ludzie skorzystają jeszcze ze staży zawodowych. 
Osoby powyżej 30 roku życia zachęcamy do zapoznania się z artykułem „Aktywność kluczem do 
sukcesu”. Z pewnością spodobają się Państwu zdjęcia naszych przedszkolaków oraz prac jakie 
przygotowali w ramach warsztatów ekologicznych oraz warsztatów nasadzenia miododajnych 
roślin. W załączeniu znajdziecie Państwo także kalendarz na rok 2021 z nadzieją, iż przyniesie on 
spokój oraz stabilizację.
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich jak zawsze chętnie dzielą się przepisami na potrawy świąteczne, 
którymi możemy zaskoczyć naszych najbliższych. 
A dla najmłodszych mały dodatek, za pomocą którego stworzą one własne ozdoby świąteczne. Miłej 
zabawy!

Zachęcamy do lektury
Zespół LGD

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia w imieniu Zarządu  
oraz pracowników biura składamy Państwu serdeczne życzenia:  

Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła świąt Narodzenia Pańskiego. 
Odpoczynku od codziennego zabiegania oraz chwili zadumy. Wszelkiej 

pomyślności w Nowym Roku oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym.

Od lewej: Pan Marcin Bulanda – Prezes LGD; Pan Maciej Nowak – Członek Zarządu;  
Pani Kinga Chrząstowska – Członek Zarządu; Pan Jan Pasiut – Członek Zarządu

Pan Andrzej Poręba –  
W-ce Prezes Zarządu
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ŻYCZENIA OD WŁODARZY LOKALNYCH

W imieniu Samorządu Miasta Grybów 
oraz swoim własnym,  

pragniemy z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia  

złożyć ciepłe i serdeczne życzenia.
Rok 2020 przyniósł wiele zmian,  

a sytuacja związana z wybuchem epidemii  
wywołanej wirusem SARS – CoV-2 przysporzyła  

mnóstwo problemów w naszym 
dotychczasowym życiu codziennym.

Pomimo tak trudnego czasu, 
życzymy Państwu dużo zdrowia, 
siły i błogosławieństwa Bożego.

Paweł Fyda 
Burmistrz Miasta Grybów

Józef Góra 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Grybowie 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Grybów pragniemy  

przesłać najserdeczniejsze życzenia.  
Niech te wyjątkowe chwile będą dla Was  

niezapomnianym czasem, spędzonym w gronie  
najbliższych bez pośpiechu, trosk 

i zmartwień, a Nowy 2021 Rok niech obfituje  
w nieustający optymizm i wiarę w lepsze jutro, 

w codziennych zmaganiach, w tym jakże trudnym  
dla nas wszystkich czasie.

Jacek Migacz
Wójt Gminy Grybów

Jacek Ziębiec 
Przewodniczący Rady Gminy Grybów

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
przyniosą Państwu wiele radości oraz skłonią do refleksji dotyczących minionego  

trudnego dla nas wszystkich okresu.
W tych wyjątkowych dniach życzymy Państwu wiele zadowolenia i samych sukcesów.

Życzymy radosnych i spokojnych świąt, spędzonych w gronie najbliższych osób,
świąt przepełnionych miłością, radością i ciepłą rodzinną atmosferą.

Niech Nowy Rok, przyniesie Państwu same piękne chwile 
oraz spełni najskrytsze Państwa marzenia.

Niech dostarczy także mnóstwo Bożych łask oraz wiary w lepsze jutro,
a Nowonarodzone Dzieciątko niech pobłogosławi  

w Nowym 2021 Roku.
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Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny,
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie. 

Cyprian Kamil Norwid

Szanowni Państwo,
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego 2021 Roku życzymy wszystkim  
mieszkańcom obszaru LGD Korona Sądecka  

zdrowia, szczęścia, miłości, spokoju, pogody ducha 
i Błogosławieństwa Bożego, a także wielu sukcesów  

w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności.
Wierzymy, że przy świątecznym stole nie zabraknie  

światła i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok  
przyniesie wiele radosnych chwil, realizację planów  

oraz spełnienie najskrytszych marzeń.

Z wyrazami szacunku i wielkiej sympatii

Bernard Stawiarski 
Wójt Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski 
Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec

Szanowni Państwo,

Ten jedyny, niepowtarzalny wigilijny wieczór ma moc spełniania naszych  
najszczerszych, najżarliwszych życzeń. Życzę, by się spełniły…

Każdą chwilę świąt Bożego Narodzenia napełnijmy ciepłem
i pięknem płynącym z cudu narodzenia Dzieciątka Jezus. 

Niech płyną kolędy pełne wiary…
Oby w Waszych sercach, w Waszym domu znalazło się miejsce dla Niego.

Życzę przyjęcia przesłania, jakie niesie Słowo na Boże Narodzenie.
Na przekór tym trudnym dniom pełnym wyzwań, których nie brakuje w mijającym roku,  

życzę wspaniałych, jedynych, niepowtarzalnych i godnych Świąt w gronie rodziny
i najbliższych; życzę wewnętrznego spokoju i pokoju, wytrwałości, radości i pogody ducha  

oraz błogosławieństwa Bożego na każdy dzień.
Wejdźmy w kolejny Nowy Rok z wiarą i nadzieją na lepsze dni, które niech będą czasem  

realizacji osobistych marzeń i zamierzeń.
Życzę Państwu zdrowia, realizacji planów, sukcesów i wszelkiej pomyślności  

w życiu osobistym i zawodowym

Marcin Kiełbasa
Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka

Andrzej Stanek
Wójt Gminy Kamionka Wielka

Boże Narodzenie, 2020 r.
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PODSUMOWANIE ROKU, PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ

Biorąc pod uwagę sytuację epidemiczną w kraju, rok 
2020 nie należał do udanych. Nie dziwi więc, że każ-
dy z nas z niecierpliwością oczekiwał jego zakończe-

nia. Jednoczenie jesteśmy pełni nadziei, że nowy rok przy-
niesie utęskniony powrót do normalności. 

Pomimo wielu obaw, podjęte przez LGD w mijającym 
roku działania, przyniosły pozytywne rezultaty. Przepro-
wadzone w I kwartale nabory wniosków, zostały sfinalizo-
wane podpisaniem umów i rozpoczęciem realizacji projek-
tów w następujących zakresach:
 ■ rozwój ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej,
 ■ inicjatywy prośrodowiskowe,
 ■ promocja przedsiębiorczości,
 ■ oferta kulturalna,
 ■ produkty turystyczne.

Cieszy, że tzw. projekty grantowe (zadania o  wartości 
dofinansowania do 30 tys. zł) skutecznie aktywizują lokal-
ną społeczność do współdecydowania o  rozwoju naszego 
obszaru. W samym tylko 2020 roku dla 17 podmiotów re-
alizujących 25 zadań, przyznano łącznie 531.841,00 zł.

Pozostałe nabory tj. granty na „Czas wolny dla dzieci, 
młodzieży i  seniorów” a  także zakończone 8 grudnia br. 
przyjmowanie wniosków na podejmowanie oraz rozwój 
działalności gospodarczej, są obecnie przedmiotem oceny.

Za pomocą niniejszego Magazynu dziękujemy 
wszystkim naszym wnioskodawcom, którzy mimo wielu 
przeciwności stanęli na wysokości zadania, podejmując 
trud realizacji projektów. BRAWO WY

Poprawa jakości życia mieszkańców obszarów wiej-
skich w  wyniku projektów finansowanych ze środków 
LGD „KORONA SĄDECKA” widoczna jest m.in. w nagra-
niu https://www.lgdkoronasadecka.pl/wiadomosc/zapra-
szamy-do-obejrzenia-filmu-z-funduszami-europejskimi-
przez-korone-sadecka, do obejrzenia którego serdecznie 
zapraszamy.

W  ramach działalności statutowej naszego stowarzy-
szenia udało się pozyskać środki z budżetu Województwa 
Małopolskiego na realizację dwóch projektów:
 ■ Miejsce przyjazne pszczołom – organizacja warsztatów 
nasadzenia miododajnych roślin wraz z promocją pszcze-
larstwa na obszarze LGD „KORONA SĄDECKA” oraz
 ■ Aktywna Sądecka turystyka weekendowa (szerzej w ko-
lejnych artykułach).

Przy ogromnym wsparciu naszych przedszkolaków 
zrealizowaliśmy również kampanię promującą postawy 
proekologiczne. Film Eco Korona Sądecka poprzez uka-
zanie piękna naszego krajobrazu, stanowić może swoisty 
drogowskaz pożądanych zachowań. Więcej pod linkiem 
https://www.lgdkoronasadecka.pl/wiadomosc/film-eco-
-korona-sadecka.

Rok 2020 zaowocował także pozyskaniem dotacji 
ze środków Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekono-
mii Społecznej na funkcjonowanie Spółdzielni Socjalnej 
„Przedszkolaki To MY”. Dotacja w wysokości 345 200,00 
zł pozwoliła na doposażenie i  remont Przedszkola Inte-
gracyjnego Bajkowa Kraina w Biczycach Dolnych, w tym 
remont placu zabaw a  także utworzenie 10 miejsc pracy. 
Przedszkole zmieniło również profil na językowo-mu-
zyczny, co wzbogaciło ofertę edukacyjną o  naukę języka 
włoskiego (obok angielskiego) a  także o  zajęcia muzycz-
ne z elementami nauki gry na instrumencie. Tym samym 
żłobki i  przedszkola prowadzone przez LGD „KORONA 
SĄDECKA” rosną w siłę, stając się liczącym się podmiotem 
na edukacyjnej mapie Sądecczyzny.

Ponadto kontynuowaliśmy realizację projektu „Korona 
Sądecka dla młodych” oraz „Dofinansowanie do instalacji 
odnawialnych źródeł energii na obszarze LGD KORONA 
SĄDECKA”.

Przedstawione wyżej działania to wybrane ale główne 
pola aktywności LGD w 2020 roku. Mamy nadzieję, że ko-
lejne lata zaowocują nowymi inicjatywami pozwalającym 
na odkrywanie potencjałów naszego obszaru.

W swoich kolejnych działaniach jako LGD ale też czło-
nek Federacji LGD Małopolska chcemy zabiegać o wpro-
wadzenie na poziomie województwa wielofunduszowego 
RLKS (rozwój lokalny kierowany przez społeczność). Takie 
rozwiązanie umożliwi mieszkańcom, stowarzyszeniom, 
przedsiębiorcom i innym podmiotom naszego obszaru re-
alizację kompleksowych projektów, zaspokajających lokal-
ne potrzeby. Dla tego, kto ma pomysł na różnego rodzaju 
przedsięwzięcia, nie ma znaczenia z jakiego funduszu zo-
staną one zrealizowane. Chce przyczynić się do rozwoju 
lokalnego we współpracy z  lokalną a  nie krajową czy re-
gionalną instytucją. I  właśnie o  to wewnętrzne, lokalne 
decydowanie o rozwoju będzie zabiegać LGD „KORONA 
SĄDECKA”. 

Ponadto w  2021 roku podejmiemy działania zmierza-
jące do realizacji projektu związanego z utworzeniem in-
frastruktury rowerowej na terenie 4 gmin naszego obszaru. 
Rozpoczniemy jednocześnie kampanię promującą aktywny 
tryb życia w oparciu o walory krajobrazowe Sądecczyzny. 

Planujemy również w  ramach oszczędności ogłosić 
nabory wniosków. Zakresy tematyczne nie zostały jeszcze 
ustalone – zapewne będziemy przeprowadzać konsultacje 
społeczne w celu poznania aktualnych potrzeb ale już teraz 
możemy stwierdzić, że pandemia uwidoczniła wiele bra-
ków w obszarze polityki zdrowotnej a to że bezpieczeństwo 
zdrowotne winno być priorytetem jest oczywistością. Jako 
LGD chcemy dołożyć małą cegiełkę w działania poprawia-
jące i gwarantujące takie bezpieczeństwo.

Życząc wytrwałości w  realizacji Państwa prywatnych 
planów, niezmiennie zapraszamy do współpracy.
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ROK 2020 W OBIEKTYWIE
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„MAŁA PSZCZOŁA I JA” –  
WARSZTATY EKOLOGICZNE DLA DZIECI

W  ramach zadania granto-
wego pn. „Mała pszczoła 
i  ja” – warsztaty ekolo-

giczne dla dzieci w wieku przeszklo-
nym z obszaru LGD „KORONA SĄ-
DECKA”, finansowanego przez LGD 
„KORONA SĄDECKA” w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, Parafia w  Niskowej zorganizo-
wała warsztaty ekologiczne dla 600 
dzieci w wieku przedszkolnym.

Pierwszym etapem przedmioto-
wego projektu było złożenie prac pla-
stycznych na konkurs „Ekologiczny 
przedszkolak” wykonanych dowolną 
techniką. Prace wraz z wypełnionymi 
kartami zgłoszeniowymi zostały zło-
żone przez 28 przedszkoli z  obszaru 
LGD „KORONA SĄDECKA”. 
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Poziom wykonanych prac, ich 
technika oraz dokładność mile nas za-
skoczyła. 

Nagrodami za wykonane pra-
ce były wycieczki wraz z  warsztata-
mi „Mała pszczoła i  ja” do Muzeum 
Pszczelarstwa Sądecki Bartnik w Stró-
żach dla 600 dzieci w  dniach od 
05.10.2020 r. do 16.10.2020 r. 

Tematyka zajęć obejmowała nastę-
pujący program:
 ■ „Jak żyje się pszczołom w  ulu” – 
spacer z przewodnikiem po terenie 
muzeum,
 ■ „Magia wosku pszczelego” – wła-
snoręczny wyrób świec wosko-
wych,
 ■ „Częstujemy naszych gości odro-
biną słodkości” – degustacja mio-
dów naturalnych na ciastkach 
miodowych,
 ■ „Pszczela malowanka” – książecz-
ka dla każdego,
 ■ Grill w  Parku Zrębów (kiełbaski, 
pieczywo, herbata, napój).

Realizacja projektu przyczyniła się do osiągnięcia założonego celu, jakim 
było wzmocnienie kapitału społecznego poprzez organizację warsztatów eko-
logicznych dla dzieci w wieku przedszkolnym z obszaru LGD „KORONA SĄ-
DECKA”. Poprzez realizacje przedmiotowego projektu polegającego na kształ-
towaniu pozytywnych nawyków związanych z dbałością o środowisko, w tym 
nawyków żywnościowych i odpowiednich postaw proekologicznych nastąpiło 
zwiększenie świadomości proekologicznej dzieci.
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„MIEJSCA PRZYJAZNE PSZCZOŁOM –  
ORGANIZACJA WARSZTATÓW NASADZENIA 
MIODODAJNYCH ROŚLIN WRAZ Z PROMOCJĄ 
PSZCZELARSTWA NA OBSZARZE  
LGD „KORONA SĄDECKA”

Obszar LGD jest obszarem bo-
gatym w  tradycje pszczelar-
stwa. Rozwojowi pszczelar-

stwa w naszym regionie sprzyja klimat 
– bogactwo lasów, sadów owocowych 
i łąk. W utrzymaniu przyrody i jej roz-
wojowi ważna rolę odgrywają pszczo-
ły, które są głównymi zapylaczami ok. 
80 % roślin owadopylnych.

W  ramach projektu skupiono się 
na najmłodszym społeczeństwie czyli 
przedszkolakach i dla nich szczególnie 
przygotowano edukację pszczelarską. 
„Miejsca przyjazne pszczołom – orga-
nizacja warsztatów nasadzenia miodo-
dajnych roślin wraz z promocją pszcze-

larstwa na obszarze LGD „Korona 
Sądecka” to projekt realizowany przy 
wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego oraz Powiatu Nowo-
sądeckiego. W ramach projektu grupa 
najmłodszych dzieci wraz z opiekunem 
przygotowała plakat oraz konspekt na 
temat ważnej roli pszczoły w  przyro-
dzie. Zwycięskie 4 oddziały z Bajkowe-
go Przedszkola w  Biczycach Dolnych 
w nagrodę pojechały na wycieczkę do 
pasiek Sądecki Bartnik w  Stróżach. 
Dzieci brały tam udział w warsztatach 
nasadzania roślin, prelekcji na temat 
ważnej roli pszczoły w przyrodzie, oraz 
poczęstunku. 

Kolejnym elementem projektu była 
promocja pszczelarstwa na obszarze 
LGD „KORONA SĄDECKA”. Stąd 
Gospodarstwo Pasieczne Sądecki Bart-
nik w ramach współpracy opracowało 
artykuł o roślinach miododajnych oraz 
informacje o  tym jak chronić pszczo-
ły, które zostały zamieszczony w  Ma-
gazynie Lokalnym Korony Sądeckiej. 
Magazyn trafił do mieszkańców Gmi-
ny Chełmiec, Grybów, Kamionka 
Wielka oraz Miasta Grybów. Ponadto 
zostały wykonane zdjęcia z  lotu ptaka 
uwzględniające miejsca pasiek pszcze-
larskich z których na stronie LGD Ko-
rony Sądeckiej utworzono fotogalerię.
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PROJEKT „AKTYWNOŚĆ KLUCZEM DO SUKCESU”

Aktywność kluczem do sukcesu” 
nr RPMP.08.02.00-12-0177/20  

realizowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-

jewództwa Małopolskiego  
na lata 2014-2020

DLA KOGO JEST PROJEKT?

Do udziału w projekcie mogą zgłaszać się osoby w wie-
ku 30 lat i więcej będące osobami bezrobotnymi i biernymi 
zawodowo, w tym osoby w wieku 50 lat, osoby z niepeł-
nosprawnościami, długotrwale bezrobotne oraz z niskimi  
kwalifikacjami zamieszkujące następujące powiaty: suski, 
wielicki, Tarnów, wadowicki, brzeski, gorlicki, nowotarski, 
proszowicki, oświęcimski, tarnowski, limanowski, olkuski, 
chrzanowski, nowosądecki, tatrzański, dąbrowski.

W JAKIM TERMINIE MOŻNA SIĘ 
ZGŁASZAĆ DO PROJEKTU?

Projekt „Aktywność kluczem do sukcesu” realizowany 
jest przez Fundacje Akademii Rozwoju wraz 

z Lokalną Grupą Działania „KORONA SĄDECKA”  od 
01 września 2020 r. do 31 grudnia 2021 r.

Do projektu można zgłaszać się w terminie od 
01.09.2020 r. do momentu wyczerpania się miejsc. 

ZAKRES POMOCY, CZYLI BEZPŁATNE 
WSPARCIE W RAMACH PROJEKTU:

1. Identyfikacja indywidualnych potrzeb uczestnika, opra-
cowanie Indywidualnego Planu Działania- 4 h/os. 

2. Poradnictwo zawodowe- warsztaty grupowe – 25h/gr. 
3. Wsparcie motywacyjne - psychologiczne – 5 h.
4. Pośrednictwo pracy- 5h.
5. Szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia, 

zmiany kwalifikacji  Szkolenia będą zgodne ze zdiagno-
zowanymi potrzebami i potencjałem uczestnika pro-
jektu oraz zdiagnozowanymi potrzebami właściwego 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy.

6. Inicjatywy przygotowujące do podjęcia zatrudnienia- 
staże zawodowe Przygotowanie uczestnika do rozmowy 
kwalifikacyjnej, czas trwania staży zawodowych: 3m-ce 
dla 70UP i 6m-cy dla 21UP.

KORZYŚCI DLA UCZESNIKÓW:
1. Bezpłatne szkolenia zawodowe prowadzące do pod-

niesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawo-
dowych.

2. Poczęstunek, materiały szkoleniowe, bezpłatne egza-
miny zawodowe.

3. 3 lub 6 miesięczne staże.
4. Ubezpieczenie NNW na czas realizacji stażu zawodo-

wego.
5. Stypendium szkoleniowe i stażowe.
6. Zwrot kosztów dojazdu na wszystkie formy wsparcia.
7. Zwrot kosztów opieki na zajęcia indywidulane i gru-

powe.

GDZIE MOŻNA SIĘ ZGŁASZAĆ  
DO PROJEKTU?

OSOBIŚCIE:
Biuro czynne:

33-395 Chełmiec, ul. Papieska 2
od pon. do pt. 7:30 – 15:30

LUB TELEFONICZNIE:

601 482 179

NA STRONIE:
www.lgdkoronasadecka.pl

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU  
W PROJEKCIE

Projekt „Aktywność kluczem do sukcesu” realizowany 
przez Fundację Akademia Rozwoju (Beneficjent) i LGD 
„Korona Sądecka” (Partner) współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskie-
go na lata 2014 – 2020.
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

Projekt realizowany jest w okresie od września 2019 r. 
do czerwca 2021 r.

Bezpośrednim celem realizacji projektu jest zwiększenie 
udziału energii odnawialnej w produkcji energii w ujęciu kra-
jowym. Realizacja  tego celu nastąpi poprzez zakup i montaż:
1)  253 szt. instalacji fotowoltaicznych, w tym: 14 instalacji 

na budynkach użyteczności publicznej (na terenie mia-
sta Nowego Sącza, gminy Chełmiec i Grybów) i 239 mi-
kroinstalacji o mocy 3kWp zbudowanych z 9 modułów 
PV u odbiorców indywidualnych z terenu gminy Cheł-
miec i miasta Nowego Sącza,

2)  72 szt. instalacji złożonych z 2 kolektorów słonecznych 
wraz zasobnikiem o pojemności 250 l oraz niezbędną 
automatyką i  hydrauliką. Instalacja kolektorów sło-
necznych przeznaczona jest do podgrzewania wody dla 
potrzeb ciepłej wody użytkowej w  budynkach miesz-
kalnych jednorodzinnych na terenie gminy Chełmiec 
i miasta Nowego Sącza,

LGD „Korona Sądecka” wraz z władzami gminy Chełmiec, miasta Nowego Sącza i gminy Grybów  
działa na rzecz poprawy stanu powietrza na Sądecczyźnie.

LGD „KORONA SĄDECKA” w Partnerstwie z Gminą 
Chełmiec, Miastem Nowy Sącz i Gminą Grybów pozyskało 
dofinansowanie na zakup i montaż instalacji odnawialnych 
źródeł energii w  ramach projektu pn.: „Dofinansowanie 
do instalacji odnawialnych źródeł energii na obszarze 
LGD KORONA SĄDECKA”. 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 4 Oś 
Priorytetowa Regionalna polityka energetyczna, Działa-
nie 4.1 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury pro-
dukcji energii ze źródeł odnawialnych.

Całkowita wartość Projektu wynosi: 8 896 136,64 zł, 
z  czego Instytucja Zarządzająca Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego przy-
znaje dofinansowania w kwocie 4 691 100,47 zł.
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3) 67 szt. pomp ciepła do c.w.u. o mocy nie mniejszej niż 
2,1 kW ze zintegrowanym zasobnikiem do c.w.u wraz 
z  niezbędną automatyką i  hydrauliką. Pompy ciepła 
do c.w.u. wykorzystywać będą energię cieplną, zawartą 
w powietrzu otoczenia, do produkcji ciepłej wody użyt-
kowej dla potrzeb indywidualnych gospodarstw domo-
wych z terenu Nowego Sącza i gminy Chełmiec,

4)  85 szt. instalacji z kotłem na biomasę o mocy 20 kw oraz 
niezbędną automatyką i hydrauliką. Instalacja wyposa-
żona w kocioł na pellet przeznaczona jest na potrzeby 
centralnego ogrzewania oraz przygotowania ciepłej 
wody użytkowej w budynkach mieszkalnych na terenie 
gminy Chełmiec i miasta Nowego Sącza

Ogólne zasady udziału w projekcie:
1. W projekcie mogą wziąć udział właściciele budynków 

z terenu gminy Chełmiec i miasta Nowego Sącza użyt-
kowanych zgodnie z  przepisami prawa budowlanego 
(budynki odebrane, zamieszkałe).

2. W budynku, w którym zamontowane będzie urządze-
nie nie może być prowadzona działalność gospodarcza.

3. W ramach realizacji zadania mieszkaniec Gmina Cheł-
miec/Miasta Nowego Sącza (beneficjent) ponosi 40% 
kosztów kwalifikowalnych zadania, koszt niekwalifiko-
wany VAT – stawka 8%, koszt wizji terenowej ok. 300 zł 
netto i koszt ubezpieczenia instalacji na okres 5 lat, pozo-
stałe środki czyli 60% kosztów netto pochodzi z dotacji. 
W listopadzie 2020 r. rozpoczęły się montaże instalacji 

fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 
i budynkach mieszkańców indywidualnych. Na podstawie 
przeprowadzonego postępowania przetargowego zadanie 
to realizowane jest przez firmę: Sanito Spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.

Umowa na zakup i  montaż pomp ciepła została pod-
pisana z  firmą : Levada Spółka z  ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Krakowie. Montaże planowane są 
w okresie od lutego 2021 r.

Co do montażu kolektorów słonecznych i  pieców na 
pellet to jesteśmy na etapie realizacji kolejnego postępo-
wania przetargowego służącego wyłonieniu Wykonawców 
tych instalacji.

Dysponujemy jeszcze wolnymi miejscami 
w projekcie dla mieszkańców gminy Chełmiec 
i  miasta Nowego Sącza zainteresowanych ze 
skorzystaniem ze wsparcia na zakup i  montaż 
instalacji fotowoltaicznych, powietrznych pomp 
ciepła, kolektorów słonecznych i pieców na pel-
let. Przy czym zaznaczamy, iż względu na trwa-
jącą rekrutację sytuacja jest dynamiczna, dla-
tego osoby zainteresowane prosimy o   kontakt 
z biurem projektu i nie zwlekanie ze złożeniem 
dokumentów rekrutacyjnych.

Bliższe informacje mieszkańcy mogą uzyskać:

 ■ w Urzędzie Gminy Chełmiec u Ekodoradcy  
pod numerem telefonu: 18 414 56 17

 ■ W Urzędzie Miasta Nowego Sącza  
w Wydziale Wydziału Środowiska,  
tel. (18) 446 87 16 lub 500 869 931

Kontakt do biura projektu:  
tel. 18/414-56-58, lub 537 330 058

Strona internetowa projektu:  
https://lgdkoronasadecka.pl/aktualnosci/oze

Realizacja projektu pn. „Dofinansowanie do instalacji 
odnawialnych źródeł energii na obszarze LGD KORONA 
SĄDECKA” w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 4 Oś 
Priorytetowa Regionalna Polityka Energetyczna, Działanie 
4.1 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych Źródeł ener-
gii; Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych.
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PRZEDŁUŻENIE PROJEKTU  
KORONA SĄDECKA DLA MŁODYCH

Projekt „KORONA SĄDECKA DLA MŁODYCH” re-
alizowany jest przez LGD „Korona Sądecka” w partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem Lokalną Grupą Działania „Beskid 
Gorlicki” oraz Centrum Zespołów Analityczno Strategicz-
nych Sp. z o.o. w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój, współfinansowanego z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w  ramach Osi priorytetowej I. 
Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 
pracy – projekty konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie 
udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wartość projektu: 8 823 445,61 zł  
w tym dofinansowanie z UE 8 379 919,30 zł.

Projekt „Korona Sądecka dla młodych” cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród osób do 30 r.ż. Różnorodność 
form wsparcia oraz pomoc doradcy zawodowego i pośred-
nika pracy umożliwia uczestnikom projektu podnoszenie 
kwalifikacji, a  także daje możliwość nabycia umiejętności 
niezbędnych do podjęcia pracy.

Dotychczas przeprowadzono XXXII tury rekrutacji, 
podczas których do projektu przystąpiło 550 osób, w wieku 
15-29 lat, biernych zawodowo, bez pracy, które nie uczest-
niczą w kształceniu i szkoleniu (młodzież NEET) z 4 po-
wiatów województwa małopolskiego (miasto Nowy Sącz, 
powiat nowosądecki, limanowski, gorlicki) tworzących 
subregion sądecki. 

W  ramach projektu udzielone zostało także wsparcie 
w postaci dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

w kwocie 27 000,00 zł. Powyższe środki otrzymały 54 oso-
by, które pomyślnie przeszły etapy rekrutacji. 

Projekt „Korona Sądecka dla młodych” poprzez formę 
wsparcia jaką jest bon na zasiedlenie umożliwił młodym 
ludziom podjęcie zatrudnienia poza miejscem zamiesz-
kania (min. 80 km lub 3 godz. drogi od dotychczasowego 
miejsca zamieszkania). Wsparcie w kwocie 8437,84 zł prze-
znaczone jest na pokrycie kosztów związanych z zamiesz-
kaniem oraz bieżącymi kosztami utrzymania. Warunkiem 
otrzymania bonu na zasiedlenie jest podjęcie zatrudnienia 
na okres min. 6 miesięcy. Dotychczas zawarto 29 umów 
o przyznanie bonu na zasiedlenie.

Młodzi ludzie zakwalifikowani do projektu mają rów-
nież możliwość podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez 
uczestnictwo w  szkoleniach, dopasowanych do potrzeb 
i oczekiwań rynku pracy.

Ogromnym zainteresowaniem cieszą się staże zawodo-
we. Dotychczas 250 osób, skorzystało z możliwości odbycia 
6-miesięcznych płatnych staży, dzięki czemu zdobyli nowe 
doświadczenie zawodowe co znacznie ułatwiło wejście na 
rynek pracy.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczestników 
projektu w  grudniu 2020r. zwiększono ilość staży o  30 
kolejnych miejsc. W grudniu 2020 oraz w styczniu 2021 
zaplanowano kolejną rekrutację do projektu. 

W projekcie „Korona Sądecka dla młodych” wsparciem 
objętych zostanie 580 osób. 

Projekt realizowany będzie do 30 czerwca 2021r. 
Czekamy na Państwa zgłoszenia!
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DLA NAJMŁODSZYCH CZYTELNIKÓW
Poniżej szablony, w których dzieci mogą według własnego uznania używać kredek, plasteliny, papieru koloro-
wego itd. Udanej zabawy!
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Źródło: https://mojedziecikreatywnie.pl/pobieranie
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SKŁADNIKI:           
  40 dag mięsa wołowego; 40 dag mięsa wieprzowego; 2 bułki; 

2 jajka; 5 jajek ugotowanych na twardo; 1 cebula; 2 łyżeczki 
przyprawy do mięsa; sól, pieprz

WYKONANIE: 
Mięso zmielić. Podsmażyć ce-

bulkę na maśle i dodać do mięsa 
wraz  z  zamoczonymi  wcześniej 
bułkami. Dodać jajka , przypra-
wy  i  wymieszać.  Wysmarować 
brytfannę  i  włożyć  pół  masy 
mięsnej,  poukładać  jajka ugoto-
wane i resztę mięsa. Pieczemy w 
temp. około 180 stopni Celsjusza 50 minut. Można posypać górę 
mięsa bazylią lub innymi przyprawami. 

SKŁADNIKI:
CIASTO: 3 szklanki mąki; 1 szklanka miodu; 1 szklanka oleju; 

1 szklanka mocnej herbaty; 4 jajka; 2 łyżeczki sody; przyprawa do 
piernika; 1 szklanka cukru

MASA: 6 łyżek grysiku; 1/2 litra mleka; 1 niepełna szklanka 
cukru; 1 kostka masła; sok z połowy cytryny

WYKONANIE: 
CIASTO: Wszystkie  składniki  na  ciasto  wymieszać  w  misce. 

Wyrobić ciasto. Podzielić na 3 części. Oddzielnie upiec 3 ciasta, 
każdy po 40 min w temp. 150 stopni.

MASA: Mleko z cukrem zagotować. Do gotującego dać grysik 
rozmieszany z mlekiem – zagotować. Masło dobrze utrzeć. Zimny 
grysik wkręcić w masło. Ciasta przełożyć masą grysikową.

Smacznego.

SKŁADNIKI:           
  1 kg świeżych grzybów; 1 duża cebula; 20 dag świeżej słoni-

ny; 1/2 bułki; 3 jaja; 2 łyżki śmietany; 2 łyżki bułki tartej; 
pieprz; sól; przyprawa; gałka muszkatołowa

WYKONANIE: 
Grzyby  oczyścić,  opłukać  i 

udusić  na  słoninie  razem  z  po-
siekaną  cebulą.  Dodać  bułkę 
– aby wchłonęła  sos. Ostudzić 
i  zmielić.  Do  masy  wbić  jajka, 
dodać przyprawy  i bułkę  tartą. 
Foremkę  wysmarować  tłuszczem 
posypać bułką tartą. Upiec.

KGW MARCINKOWICEKGW WYSKITNA

GROCH ZE ŚLIWKAMI

SKŁADNIKI:           
  20 dag suszonych śliwek, 20 dag grochu omielanego, łyżka 

masła, cukier, sól do smaku
WYKONANIE: 

Groch i śliwki moczymy, dokładamy łyżkę masła, cukier i du-
simy 10 minut. Podajemy na ciepło.

ŚWIĄTECZNY PASZTET Z GRZYBÓW

KLOPS Z JAJKIEM

PIERNIK Z HERBATĄ I MASĄ Z GRYSIKU

KLUSKI Z MAKIEM

SKŁADNIKI:           
20 dag maku, 3 łyżki miodu, bakalie, 3 łyżki cukru, pół kostki 

masła
WYKONANIE: 
Kluski – 2 szklanki mąki; 2 żółtka

Mak sparzamy, mielimy na drobnym sitku. W rondlu topimy ma-
sło miód. Łączymy to z makiem i smażymy 5 minut. Dokładamy 
bakalie  i  dokładnie  mieszamy.  Z  mąki  i  jajek  zarabiamy  ciasto 
jak  na  pierogi.  Dzielimy  na  małe  porcje,  rolujemy,  kroimy  małe 
kluseczki, a następnie gotujemy. Ugotowane łączymy z makiem.

Smacznego!

PRZEPISY KGW
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SKŁADNIKI:
50 dkg mąki; 25 dkg masła roślinnego; 10 dkg cukru; 5 dkg drożdży; 1 cukier waniliowy; 5 jajek 

(2 całe, 3 żółtka); 3 łyżki kwaśnej śmietany; szczypta soli.
MASA MAKOWA: 5 dkg rodzynek; 5 dkg migdałów; 500 dkg maku; szklanka cukru; 3 łyżki 

miodu; 5 dkg orzechów włoskich; pół kostki masła; olejek migdałowy.

WYKONANIE:
Drożdże rozpuścić w śmietanie. Posiekać z mąką, solą i masłem. Dodać cukier, cukier waniliowy 

i  jajka. Zagnieść ciasto (powinno być niezbyt ścisłe)  i cienko rozwałkować nadając mu kształt 
prostokąta. Mak sparzyć, przekręcić trzy razy w maszynce. Rodzynki sparzyć i osączyć. Migdały 
sparzyć, obrać ze skórki i posiekać wraz orzechami. Bakalie przesmażyć na maśle z cukrem i miodem, dodać mak i olejek migdałowy. Na 
koniec delikatnie wmieszać ubitą pianę z białek. Foremkę wysmarować tłuszczem. Na przygotowane ciasto rozsmarować mak i zwinąć 
rulon. Zawinąć w pergaminowy papier i włożyć do foremki. Piec 45 min w temp. 180°C.

SKŁADNIKI:
6 plastrów schabu; 25 dkg kapusty kiszonej; 1 łyżeczka kminku; 1 marchewka; liść laurowy, sól, 

pieprz; bułka tarta i mąka do panierki; 2 jajka; 1 cebula; olej.

WYKONANIE:
Kapustę zalać wodą, dać liść laurowy i pokrojoną cebulę. Gotować, aż zmięknie. Pod koniec 

dodać startą marchewkę. Odcedzić i doprawić. Schab rozbić, oprószyć solą i pieprzem z obu stron. 
Na każdy plaster mięsa nałożyć porcję kapusty – zawinąć jak krokiety. Jajka rozkłócić. Roladki 
obtoczyć w jajku, mące i bułce tartej. Obsmażyć na tłuszczu. Można chwilę poddusić.

SKŁADNIKI:
70 dkg ugotowanych ziemniaków; 20 dkg sera żółtego; czerwona papryka; cebula; 5 jajek; 250 

ml śmietany 18 proc.; łyżka masła; 2 łyżeczki majeranku; sól, pieprz.

WYKONANIE:
Ziemniaki pokrój w talarki, paprykę przekrój, usuń pesteczki, pokrój w kostkę, cebulkę drobno 

posiekaj, ser zetrzyj na tarce o grubych oczkach. Do miski wlej śmietanę, dodaj jajka i dokładnie 
roztrzep  z majerankiem,  solą  i  pieprzem. Naczynie  żaroodporne  natłuść masłem. Ułóż warstwę 
ziemniaków,  posyp paprykę,  cebulką,  serem,  oprósz  solą  i  pieprzem. Tak  samo ułóż kolejne 3-4 
warstwy. Zalej sosem z jajkami. Piecz w temp. 180°C. 15-20 min.

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ  
SPOŁECZNO-KULTURALNYCH

KGW PTASZKOWA

Zachęcamy do śledzenia stron internetowych GOK, gdzie na bieżąco pojawiać się będą (o ile sytuacja  
epidemiologiczna w naszym kraju na to pozwoli) zapowiedzi wydarzeń społeczno-kulturalnych.

Możliwe wydarzenia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej:
 ■ styczeń 2021 – Gminny i Powiatowy Przegląd Grup kolędniczych „Sądeckie kolędowanie” w Kamionce Wielkiej
 ■ luty 2021 – Warsztaty plastyczne – warsztaty dla dzieci z terenu LGD odbędą się w czasie ferii zimowych w Ka-
mionce Wielkiej i Mszalnicy
 ■ luty 2021 – Warsztaty ceramiczne – warsztaty dla dzieci z  terenu LGD odbędą się w czasie ferii zimowych 
w Kamionce Wielkiej i Mszalnicy
 ■ marzec 2021 – Gminny Konkurs Opowiadania Bajek w Kamionce Wielkiej
 ■ marzec 2021 – Gminny Konkurs „Lachoskie Godanie” w Kamionce Wielkiej 

PTASZKOWSKI MAKOWIEC DROŻDŻOWO-KRUCHY

ROLADKI SCHABOWE Z KAPUSTĄ KISZONĄ

ZAPIEKANKA ZIEMNIACZANA Z JAJKIEM
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ww.lgdkoronasadecka.pl • stowarzyszenie@lgdkoronasadecka.pl • ul. Papieska 2, 33-395 Chełmiec • tel. 18 414 56 55 • kom. 660 675 601

Dołącz do nas
na facebooku

Zapraszamy
do współpracy


